МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20.12.2023 г.         № 136-ОД

Об утверждении результатов

 муниципального
этапа Всероссийской

олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства образовании и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678-р, на основании протоколов

жюри по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады обучающихся в 2023-2024 учебном году,
награждённых Грамотами МУ «Управление образования» (приложение

№ 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и
призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады

обучающихся в 2023-2024 учебном году (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела обеспечения доступности и качества МУ «Управление

образования» Ю.В.Исаеву

Начальник  МУ

«Управление образования»

       Е.П. Чамкаева

 2

                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                                    к приказу № 136-ОД

                                                                                                          от 20.12.2023 г.

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады обучающихся в 2023-2024   учебном году, награжденных

Грамотами МУ «Управление образования»

по английскому языку

Победители:

8 класс

Солуянова Анастасия, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Призёры:

9 класс
Аксёнов Никита, МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

по астрономии

Призёры:

10 класс

Волкова Дарья, МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

по биологии

Призёры:

8 класс

Гришин Матвей, МОУ Ош с.Чириково
9 класс

Петаева Анастасия, МБОУ СШ №3 р.п. Кузоватово

Беляева Ангелина, МБОУ СШ №3 р.п. Кузоватово
Абросимова Ксения, МОУ СШ №2 с. Кузоватово

Вавилина Елизавета, МОУ СШ с.Безводовка

по географии

Призёры:

7 класс

 Кулемесов Егор, МОУ ОШ с.Смышляевка
Вартанян Руслан, МОУ СШ с.Стоговка

8 класс

Кузина Алёна, МОУ СШ п.ст Налейка

Ускова Валерия, МОУ СШ п.ст Налейка
Волкова Виктория, МОУ СШ с.Стоговка

Корзина Мария, МОУ ОШ с.Смышляевка

 3

по искусству

Призёры:

7 класс

Чердакова Арина, МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово

8 класс
Канакова Диана, МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово

11 класс

Слякаева Камиля, МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово

Кошкин Матвей, МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово

по мордовскому  языку

Победители:

10 класс

Почанина Юлия, МОУ СШ с. Кивать

11 класс

Ширина Анна, МОУ СШ с.Кивать
Призеры:

7 класс

Жарова Ангелина, МОУ СШ с.Кивать

Будыльникова Ксения, МОУ СШ с.Кивать
8 класс

Шарипков Антон, МОУ СШ с.Кивать

Ерёмина Мария,
Конзаева Ксения, МОУ СШ с.Кивать

Почанина Анастасия, МОУ СШ с.Кивать

Ериськина Анна, МОУ СШ с.Кивать

10 класс
Фионов Иван, МОУ СШ с. Кивать

11 класс

Нематова Наргиза, МОУ СШ с.Кивать

по краеведению

Призёры:

9 класс
Голикова Арина, МОУ ОШ с.Коромысловка

10 класс

Чернышев Михаил, МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово

по литературе

Призёры:

9 класс
Някина Дарья, МОУ СШ с.Безводовка

Бондаренко Валерия   , МБОУ СШ № 3 р.п.Кузоватово

Тольстопятова Виктория, МБОУ СШ № 3 р.п.Кузоватово

 4

Шафеева Динара, МБОУ СШ № 3 р.п.Кузоватово

11 класс
Усачёва Луиза, МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово

Слякаева Камиля, МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово

по немецкому языку

Призёры:

8 класс

Хашин Артём, МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово
Прокопьева Яна, МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

Рысева Юлия, МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

Ёрова Камилла, МОУ СШ с. Безводовка
9 класс

Самошина Дарья, МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

Борисова Софья, МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

Сергеева Софья, МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово
Прокопьева Злата, МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

по обществознанию

Призёры:

9 класс

Поськина Надежда, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Бондаренко Валерия, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово
10 класс

Чернышев Михаил, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по праву

Победители:

10 класс
Королёв Никита, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Косягин Иван, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Призёры:

9 класс

Петаева Анастасия, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Бондаренко Валерия, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

по экологии

Призёры:

10 класс
Журавлёва  Анна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Лукашин Богдан, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по экономике

Призёры:

8 класс

 5

Ёрова Камилла, МОУ СШ с.Безводовка

Васильева Софья, МОУ ОШ с. Чириково
9 класс

Варламова Ирина, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Безрукова Элина,  МОУ № 2 с. Кузоватово
Поздяев Артём,  МОУ СШ № 2 с.Кузоватово

Михотина Лилия, МОУ СШ с. Стоговка

по технологии

Призёры:

7 класс
Куликова Софья, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Тогаев Андрей, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

8 класс

Адволоткин Александр, МОУ СШ с. Еделево
Зотов Александр,  МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

9 класс

Варламов Илья, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
Поськина Надежда, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по физической культуре

Победители:

7 класс

Чердакова Арина, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

8 класс
Хашин Артём, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

10 класс

Ермолаев Егор, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Призёры:

7 класс

Нагорнова Ирина, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Вилкова Арина, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
8 класс

Сергиенко Евгений, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Волкова Дарья, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

10 класс
Дроганова Екатерина, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Лукашин Богдан, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

 6

                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                     к приказу № 136-ОД

                                                                                                           от 20.12.2023 г.

Список учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

по английскому языку

Мартьянова Ольга Николаевна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по астрономии

Чичаева Галина Васильевна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по биологии:

Матулина Елена Вячеславовна, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Софронова Лариса Владимировна, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово

Горловская Марина Александровна, МОУ СШ с.Безводовка

Ерёмина Ольга Юрьевна, МОУ ОШ с. Чириково имени Героя Советского
Союза Б.А.Кротова

по географии:

Ананичева Галина Александровна, МОУ ОШ с. Смышляевка имени Героя
Советского Союза Т.И.Калинина

Мартьянова надежда Александровна, МОУ СШ с.Стоговка

Медведева Юлия Геннадьевна, МОУ СШ п.ст Налейка

Лобачева Елена Фёдоровна, МОУ СШ с. Стоговка
по искусству

Макарова Людмила Викторовна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Боброва Марина Михайловна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
по краеведению

Чехонин Григорий Анатольевич, МОУ ОШ с. Коромысловка

Беспалова Светлана Александровна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по литературе:

Кочаева Ольга Николаевна, МБОУ СШ № 3 р.п.Кузоватово

Макарова Людмила Викторовна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Ратаева Елена Евгеньевна, МОУ СШ с.Безводовка
по мордовскому  языку

Кочаева Анна Петровна,  МОУ СШ с. Кивать имени дтн А.И.Фионова

Ерёмина Ольга Ивановна, МОУ СШ с. Кивать имени дтн А.И.Фионова

по немецкому языку

Михайлова Светлана Борисовна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Салаева Светлана Юрьевна, МОУ СШ с. Безводовка

 7

по обществознанию

Ходжабекянц Надежда Николаевна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Ваничкина Светлана Олеговна, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Беспалова Светлана Александровна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
по праву

Ваничкина Светлана Олеговна, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Беспалова Светлана Александровна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по технологии

Жбанникова Ольга Александровна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Аряев Андрей Владимирович, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Вдовин Николай Николаевич, МОУ СШ с. Еделево
по физической культуре

Манина Любовь Ивановна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Борисова Татьяна Николаевна, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Манахов Максим Александрович, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
по экологии:

Малянова Татьяна Николаевна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по экономике:

Беспалова Светлана Александровна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
Тюгаева Елена Александровна, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово

Поликарпова Надежда Викторовна, МОУ СШ с. Безводовка

Захарова Евгения Александровна, МОУ ОШ с. Чириково имени Героя
Советского Союза Б.А.Кротова

Люцканова  Татьяна Геннадьевна, МОУ СШ с.Стоговка

 8